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Årsredovisning 2022  
Förslag till beslut i Försäkrings AB Göta Lejon 

- anta årsredovisningen för 2022 och att förelägga densamma för årsstämman för 
fastställande. 

Sammanfattning 
Årets resultat före dispositioner och skatt uppgick till 31 424 kkr (11 710 kkr). 
Försäkringsrörelsens resultat var 29 770 kkr (11 012 kkr) och finansrörelsens resultat 
uppgick till 1 654 kkr (698 kkr). Säkerhetsreserver uppgick efter gjorda dispositioner till 
37 324 kkr. (5 910 kkr). Konsolideringsgraden ökade från 153 % till 164 % jämfört med 
föregående år. 

Årsredovisningen kommer att skrivas under på plats.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Utfallet blev 12,5 mnkr högre än budgeterat resultat. Solvenskvoten uppgick till 189 %. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Ingen samverkan har genomförts 

Bilagor 

1. Årsredovisning 2022 

Ärendet  
Årsredovisning 2022  

Beskrivning av ärendet 
Enligt årsredovisningslagen är bolaget skyldigt att upprätta en årsredovisning. Göteborg 
Stads tidplan styr när årsredovisningen ska vara klar. 

Bolagets bedömning 
Det är bolagets bedömning att årsredovisningen ger en god bild av den finansiella 
ställningen per 2022-12-31.  

Beslutsunderlag 
Utfärdat: 2023-02-06 
Diarienummer: 0002/23  
 

Handläggare: Björn Wennerström 
Telefon: 031-368 55 06  
E-post: bjorn.wennerstrom@gotalejon.goteborg.se 
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ÅRSREDOVISNING 
 
för räkenskapsåret 2022-01-01-2022-12-31 
Styrelsen och verkställande direktören för Försäkrings AB Göta Lejon (516401–8185) avger härmed 
följande årsredovisning. 
 
Innehåll 
Förvaltningsberättelse 
Resultaträkning 
Balansräkning 
Rapport över förändringar i eget kapital 
Kassaflödesanalys  
Tilläggsupplysningar 
Redovisningsprinciper m.m. 
Noter 
 
Styrelsen säte: Göteborg 
Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK) 
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr) 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2022 
      
 
Styrelsen och verkställande direktören för Försäkrings AB Göta Lejon (516401–8185) avger härmed 
årsredovisning för bolagets verksamhet under perioden 2022-01-01–2022-12-31. Försäkrings AB Göta 
Lejon är ett helägt dotterbolag till Göteborgs Stadshus AB (556537–0888) som i sin tur ägs av Göteborgs 
Stad. Sätet för Försäkrings AB Göta Lejon och Göteborgs Stadshus AB är Göteborg. 
 
Redovisningsprinciperna upprättas enligt så kallad lagbegränsad IFRS. 
 
Föregående års belopp anges inom parentes. 
 

Verksamheten 
 
Försäkrings AB Göta Lejon är ett försäkringsföretag som genom sin egen verksamhet ger 
försäkringsskydd för egendom, ansvar, motorfordon och spårvagnar till Göteborgs Stads förvaltningar och 
bolag. Göteborgs kommuns ändamål med sitt ägande av bolaget är att svara för Göteborgs Stads 
försäkringsskydd gällande all försäkring förutom pensions- och kollektivavtalsreglerade försäkringar.  
 
Göta Lejon ska identifiera, strukturera, försäkra och återförsäkra Göteborgs Stads risker. Bolaget ska 
aktivt arbeta med riskhanteringsfrågor genom att ha en central roll och fungera som en katalysator inom 
hela staden. 
 
Riskerna som tagits in i Göta Lejon har återförsäkrats på den svenska och internationella 
återförsäkringsmarknaden.   
 
Skadehanteringen av de olika försäkringsgrenarna köps av fristående skadereglerare.  
 
 

Försäkringsrörelsens omfattning 
 
Egendomsförsäkring 
Egendomsförsäkring utgörs av försäkring av egendom inklusive ersättning för extrakostnader, 
hyresförluster och avbrott. Alla affärer avser direktförsäkring av Göteborgs stads förvaltningar och bolag. 
Försäkringsvärdet uppgår vid årets slut till totalt 380 miljarder kronor (333 miljarder kronor).  
 
Det har funnits fyra olika återförsäkringsprogram för egendomsförsäkring under året. I huvudprogrammet 
har självbehållet under 2022 uppgått till maximalt 17,5 Mkr (17,5 Mkr) per skada och 35,0 Mkr (35,0 
Mkr) per år.  
 
Ansvars- och förmögenhetsbrottsförsäkring 
Bolagets försäkring avser allmänt ansvar, konsultansvar, förmögenhetsbrott, ren förmögenhetsskada och 
ansvarsförsäkring för spårbunden trafik. Försäkringsbeloppet uppgick under 2022 till ett maximalt belopp 
om 300,0 Mkr (300,0 Mkr) för allmänt ansvar och till ett maximalt belopp om 300,0 Mkr (300,0 Mkr) för  
ansvar för spårbunden trafik. Självbehållet har varit 5,0 Mkr (5,0 Mkr) per skada och 15,0 Mkr (15,0 
Mkr) per år för allmänt ansvar och ansvar för spårbunden trafik. 
 
Motorfordonsförsäkring 
Bolaget försäkrar kommunens fordon. Försäkringens omfattning är trafikförsäkring, delkasko samt 
vagnskadeförsäkring. Självbehållet för trafikförsäkring uppgick under 2022 till 5,0 Mkr (5,0 Mkr) per 
skada och 15,0 Mkr (15,0 Mkr) per år. Återförsäkring för stora kaskoskador finns i 
återförsäkringsprogrammet för egendom. Bolaget kaskoförsäkrar även spårvagnar.  
   
 
 

Göta Lejons riskhanteringsarbete 
Göta Lejon driver ett aktivt skadebegränsande och skadeförebyggande arbete där analys och uppföljning liksom  
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tidig upptäckt och rätt åtgärd är viktiga delar. Genom att bolaget dessutom ger kunderna skadeförebyggande 
bidrag kan insatser styras dit de bäst behövs. 

Viktiga dokument i arbetet är ägardirektiv för Göta Lejon samt försäkringspolicy och säkerhetspolicy för 
Göteborgs Stad. Göta Lejon ska aktivt medverka och vara en av de drivande i stadens gemensamma        
säkerhetsarbete. För att det skadeförebyggande arbetet ska fungera väl måste varje förvaltning eller bolag ha en 
säkerhetschef eller motsvarande. Genom regelbundna och dokumenterade kundbesök med både säkerhetsansvarig 
och försäkringsansvarig hos kund följer Göta Lejon upp i vilken utsträckning stadens förvaltningar och bolag 
följer policyn och försäkringsvillkorens krav, samt hur kundernas försäkringslösningar stämmer överens med 
deras behov. 

Göta Lejons skadeförebyggande program innehåller en besiktningsplan för alla försäkrade objekt med ett värde 
över 150 Mkr. Dessa objekt besiktigas vartannat till vart femte år. Ju högre värde desto tätare intervall. Syftet är 
att få en bild av risker, verksamhet och annat som kan vara av försäkringsintresse, samt att identifiera lämpliga 
åtgärder som kan förbättra riskbilden. Resultatet av besiktningarna gås igenom av Göta Lejon och respektive 
kund där även skadeförebyggande åtgärder identifieras och följs upp.  

Det skadeförebyggande arbetet sker dels genom egen medverkan från Göta Lejons personal dels genom så kallat 
skadeförebyggande bidrag till stadens verksamheter. Syftet är att genom riktade insatser förebygga skador. Från 
1991 till och med 2022 har bolaget lämnat cirka 150 Mkr i skadeförebyggande bidrag. Bidraget 2022 blev 2,1 
Mkr.  

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Bolagets solvenskvot, d v s det egna kapitalet i relation till kapitalkrav enligt Solvens II-regelverket, låg per 2022-
12-31 på 189 procent. Bolagets styrelse har beslutat att kvoten ska ligga mellan 150 och 250 procent av 
kapitalkravet. Åtgärder i form av bland annat premiehöjningar har vidtagits. 
 
Återförsäkringsmarknaden är fortsatt hård och bolaget fick höjda återförsäkringspremier i höstens upphandlingar 
vilket i kombination med ökade försäkringsvärden, mycket p g a hög inflation, lett till höjda premier för stadens 
förvaltningar och bolag under 2023.  
 
Bolaget har i allt väsentligt inte påverkats finansiellt till följd av Covid-19 under året och räknar inte med 
påverkan under 2023. 
 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång och förväntad 
framtida utveckling 
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång. 
 
Bolaget har fortsatt stort fokus på att vidareutveckla bolagets leverans av stöd i riskhantering och 
försäkringslösningar till förvaltningar och bolag i staden. Detta handlar främst om att säkerställa leverans av en 
kostnadseffektiv försäkringslösning samt rätt tjänster och tydlighet i kommunikationen med kunderna. Ett väl 
fungerande riskhanteringsarbete i staden reducerar inte bara kostnaden för skador utan ger även basen till ett 
kostnadseffektivt återförsäkringsprogram. 

Omvärldsfaktorer såsom ökande vattenskador på grund av mer extremt väder, ökad risk för terrorbrott samt social 
oro är faktorer bolaget behöver ta hänsyn till i den framtida verksamheten. 

IT-relaterade risker är också ett område som bolaget följer utvecklingen av, både ur ett försäkringsperspektiv och 
hur dessa risker kan hanteras. 

Riskhantering och riskfinansiering kopplat till stadens stora infrastruktursatsningar och övriga större projekt är en 
viktig fråga för Göta Lejon. 

En mycket viktig faktor för att Göta Lejon ska kunna utföra sitt uppdrag är att bolaget säkerställer ett högt 
engagemang och kompetens hos personalen samt behåller sin personal. Då medelåldern ligger runt 50 år så 
kommer bolaget allt närmare ett generationsskifte. Det är då viktigt att bolaget kan rekrytera rätt personer. Det 
råder brist på erfaren personal inom de delar av försäkring och riskhantering som Göta Lejon arbetar med. Därtill 
ökar kraven på personal inom flera områden då vissa tjänster kräver lämplighetsprövning av Finansinspektionen.  
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Dessa finns beskrivna i not 2. 
       

Medarbetare och organisation 
Bolaget har 12 anställda. 
                                                     

Bolaget har en ledningsgrupp bestående av VD, chef team kund och chef team stöd.  
Ingen rörlig ersättning utgår till någon av bolagets anställda. 
 
Bolaget har upprättat och offentliggjort en ersättningspolicy i enlighet med EIOPA-BoS-14/253 Riktlinje 
9–10. Denna finns att tillgå på bolagets hemsida under dokument och statistik på 
www.goteborg.se/gotalejon.  
 
 

Ekonomiskt utfall  
Årets resultat före dispositioner och skatt uppgick till 31 424 kkr (11 635 kkr).  
Försäkringsrörelsens resultat var 29 770 kkr (10 904 kkr) och finansrörelsens resultat uppgick till 1 654 
kkr (731 kkr).               
 
Säkerhetsreserver uppgick efter gjorda dispositioner till 37 324 kkr. (5 910 kkr). Konsolideringsgraden 
ökade från 153 % till 164 % jämfört med föregående år. I femårsöversikten framgår de senaste 5 årens 
utveckling för nyckeltal.  
 
 

Skadeutfall 
Kostnaden för årets egendomsskador efter avdragen självrisk uppgick till 38,0 Mkr (44,1 Mkr). 
Skadekostnaderna utgjordes av brandskador om 10,6 Mkr (5,8 Mkr), naturskador om 0,0 Mkr (0,0 Mkr), 
vattenskador om 21,1 Mkr (20,4 Mkr), maskinskador om 3,1 Mkr (11,5 Mkr) och övriga skador om 3,2 
Mkr (6,4 Mkr). Antalet inträffade skador uppgick till 167 (188). 
 
Skadekostnaden för årets ansvarsskador uppgick efter avdragen självrisk till 1,3 Mkr (1,2 Mkr).  
Skadekostnaden för ansvar för spårbunden trafik uppgick efter avdragen självrisk till 0,0 Mkr (0,0 Mkr). 
Totalt sett anmäldes 193 skador (163) till Göta Lejon avseende allmänt ansvar varav 41 (34) var över 
självrisk och för ansvar enligt järnvägstrafiklagen anmäldes 1 skador (0) varav 1 (0) var över självrisk. 
 
Skadekostnaden för årets motorfordonsskador efter avdragen självrisk uppgick till 6,2 Mkr (6,2 Mkr). 
Anmälda skador till motorfordonsförsäkringen uppgick till 1 263 (1 215) varav 324 (342) avsåg 
trafikskador och 939 (873) avsåg vagnskador samt delkaskoskador.  
 
 

Förslag till behandling av ansamlad vinst 
 
Till bolagsstämmans förfogande i bolaget står (kr): 
Utjämningsfond 27 329 522 
Årets resultat - 
Totalt 27 329 522 

 
Styrelsen föreslår att den ansamlade vinsten om 27 329 522 kr överförs till utjämningsfond. 
 
Resultat av verksamheten under året och ställningen vid årets utgång framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer, kassaflödesanalyser och notupplysningar. 
Alla belopp uttrycks i tusentals kronor (kkr) där ej annat anges. Uppgifter inom parantes avser föregående 
år. 
 
Årsredovisningen kommer att föreläggas bolagsstämman för fastställelse den 9 mars 2023. 
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GÖTEBORG den 9 februari 2023 
   
  

 
 
 

 

   
 Karoline Rydelid  
   
 Ordförande  
   
   

   
   
 Johan Lönnroth   Per Olbonius 
   
                 Vice ordförande            Ledamot 
   

 
 
 
 

   
 Hans Olsson    Göran Thomte 
   
                 Ledamot  

 
 
 
 

             Ledamot 
 
 
 

 Annika Forsgren 
 
Verkställande direktör 
 

 

   
  

 
 

   
VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR LÄMNATS DEN       FEBRUARI 2023 
 
 
   
                                                     Ernst & Young AB   
 
 

  

   
                                                     Daniel Eriksson  
                                 
 

 
Auktoriserad revisor 
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VÅR GRANSKNINGSRAPPORT HAR LÄMNATS DEN     FEBRUARI 2023 
   
  

 
 

   
   
 Alf Landervik  

 
 

 Tom Heyman 
 
 

 Av Kommunfullmäktige 
utsedd lekmannarevisor               

  Av Kommunfullmäktige 
utsedd lekmannarevisor 

     
 
 
STYRELSENS SAMMANSÄTTNING 
 
Ordinarie ledamöter 
Karoline Rydelid (M), ordförande från och med 2021-09-16 
Johan Lönnroth (V), vice ordförande från och med 2019-03-08 
Hans Olsson(S), från och med 2020-03-05 
Per Olbonius (D), från och med 2019-03-08 
Göran Thomte (L), från och med 2019-03-08 
 
Suppleanter 
Gunilla Magnusson (S), från och med 2021-03-09 
Anna-Karin Larsson (V), från och med 2019-03-08 
Roland Norlén (C), från och med 2019-03-08 
 
 
SEKRETERARE 
Magnus Svedmark 
 
 
AKTUARIE 
 
Ola Hestnes, Nordic Actuary AB 
 
 
REVISORER 
 
Auktoriserad revisor Daniel Eriksson, Ernst & Young AB 
  
Lekmannarevisorer Alf Landervik (L) 
 Tom Heyman (D) 
  
Lekmannarevisorssuppleanter Erik Fristedt (L) 
 Tore Svensson (D) 
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KKR 2022 2021 2020 2019 2018

RESULTAT
Premieintäkter f e r* 127 449 116 547 101 529 93 754 86 481
Försäkringsersättningar f e r* -67 167 -74 410 -67 068 -87 938 -58 144
Skadeförebyggande bidrag -2 066 -3 010 -3 888 -3 717 -4 080
Driftskostnader (exkl. skadeförebyggande bidrag) -31 359 -29 100 -27 394 -29 589 -30 600

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen             2 913                877              831                   281    0

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 29 770 10 904 4 010 -27 209 -6 343

Kapitalavkastning finansrörelsen             1 417                719    638 771 -
Övriga intäkter och kostnader                237                  12    -3 1 360 -
Resultat före dispositioner och skatt 31 424 11 635 4 645 -25 078 -6 343

Årets resultat 0 4 480 3 644 -8 322 -70

KONSOLIDERINGSKAPITAL
Aktiekapital 145 000 145 000 145 000 145 000 145 000
Fond för utvecklingsutgifter 0 1 341 2 682 4 023 5 364
Balanserat resultat/Utjämningsfond 27 329 21 433 16 448 23 429 22 158
Årets resultat 0 4 480 3 644 -8 322 -70
Obeskattade reserver 37 324 5 910 0 0 14 510
Totalt konsolideringskapital 209 653 178 164 167 774 164 130 186 962
Balansomslutning 472 803 421 761 397 110 359 348 317 506
Premieinkomst f e r* 127 449 116 547 101 529 93 754 86 481
Konsolideringsgrad % 164% 153% 165% 175% 216%
Försäkringstekniska avsättningar f e r* 183 430 191 861 171 468 154 778 103 282
Soliditet % 43% 42% 42% 46% 58%
Placeringstillgångar (verkligt värde) 401 315 374 028 337 827 317 115 287 971
Kapitalbas 236 116 195 030 176 362 161 541 181 285
Solvenskapitalkrav 125 128 117 347 114 211 101 752 104 782
Minimikapitalkrav 43 604 36 766 38 350 39 774 38 486
Solvenskvot 1,89 1,66 1,54 1,59 1,73

RESULTAT PÅ FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN (för egen räkning)
Skadekostnadsprocent 53% 64% 66% 94% 67%
Driftkostnadsprocent 26% 28% 31% 36% 40%
Totalkostnadsprocent 79% 91% 97% 129% 107%

Direktavkastning/Totalavkastning** 1,1% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0%

* för egen räkning

Bolagets placeringstillgångar består av reversfordran med kort löptid och behållning på koncernkonto varvid värdeförändringar och 

RESULTAT OCH KONSOLIDERING - FEMÅRSÖVERSIKT

RESULTAT PÅ KAPITALFÖRVALTNINGEN

** Direktavkastning och totalavkastning beräknas som kapitalavkastning i förhållande till det genomsnittliga verkliga värdet på placeringstillgångarna samt 
kassa och bank.

realisationsresultat inte blir tillämpliga. Därmed föreligger ingen skillnad mellan direktavkastning och totalavkastning.
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KKR       NOT 2022 2021

TEKNISK REDOVISNING AV
SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

3 209 381 176 696
Premier för avgiven återförsäkring -81 932 -60 149

och kvardröjande risker 4                  -                       -      

5                  -                       -      
Summa premieintäkter 127 449 116 547

FINANSRÖRELSEN

            2 913                   877    

FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR 

6 -75 596 -54 017
6 - -
6 -75 596 -54 017

7 10 575 -13 331
5 -2 146 -7 062

8 429 -20 393

-67 167 -74 410

8,9,10 -33 425 -32 110

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS
TEKNISKA RESULTAT 29 770 10 904

ICKE-TEKNISK REDOVISNING

29 770 10 904

            4 330                1 596    

KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER - -

-2 913 -877

ÖVRIGA INTÄKTER                245                     13    

ÖVRIGA KOSTNADER -8 -1

31 424 11 635
OCH SKATT

BOKSLUTSDISPOSITIONER
Förändring säkerhetsreserv -31 413 -5 910

RESULTAT FÖRE SKATT 11 5 725

SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT 11 -               11    -          1 245    

ÅRETS RESULTAT 0 4 480

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

ÅRETS RESULTAT 0 4 480

ÖVRIGT TOTALRESULTAT - -

SUMMA TOTALRESULTAT 0 4 480

RESULTATRÄKNING

KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen

(EFTER AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING)

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT

KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER 

RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER 

Förändring i avsättning för oreglerade skador (före avg.återförs.)
Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för oreglerade skador
Förändring i avsättning för oreglerade skador (efter avg.återförs)

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkr)

KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD TILL 
SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN

Utbetalda försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

PREMIEINTÄKTER (EFTER AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING)

Premieinkomst (före avgiven återförsäkring)

Förändring i avsättning för ej intjänade premier

Återförsäkrares andel av förändring i avsättning 
för ej intjänade premier och kvardröjande risker

Utbetalda försäkringsersättningar (före avgiven återförsäkring)
Återförsäkrares andel av utbetalda försäkringsersättningar 

DRIFTSKOSTNADER
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KKR NOT 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR 

12 0 1 341

PLACERINGSTILLGÅNGAR

Placeringar i Göteborgs Stad och koncernföretag

Lån till Göteborgs Stad i form av revers 13,14 340 000 325 000
Lån till Göteborgs Stad i form av kommunkonto 13 61 315 49 028

401 315 374 028

5                  -                       -      
Oreglerade skador 5 35 112 37 257

35 112 37 257

15 830 468
Fordringar avseende återförsäkring                  -                       -      
Övriga fordringar 1 623 1 143
Summa fordringar 2 453 1 611

Materiella tillgångar 16                  -      13
Summa andra tillgångar 0 13

   

17 33 923 7 511
33 923 7 511

SUMMA TILLGÅNGAR 472 803 421 761

ÅTERFÖRSÄKRARES ANDEL AV 
FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR

Ej intjänade premier och kvardröjande risker

Summa återförsäkr andel av försäkringstekniska avsättningar

FORDRINGAR

BALANSRÄKNING

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Licenser 

Summa placeringstillgångar 

Fordringar avseende direkt försäkring

ANDRA TILLGÅNGAR

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH
UPPLUPNA INTÄKTER

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
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KKR NOT 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital
145 000 145 000

Fond för utvecklingsutgifter                  -      1 341

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Utjämningsfond 27 329 21 433
Årets resultat                  -      4 480
Summa eget kapital 172 329 172 254

Säkerhetsreserv 37 324 5 910
Summa obeskattade reserver 37 324 5 910

4                  -                       -      
Oreglerade skador 7,18 218 542 229 118

218 542 229 118
(före avgiven återförsäkring)

ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR
Avsättningar för pensioner 2 436 1 387
Summa övriga avsättningar 2 436 1 387

SKULDER

Skulder avseende direkt försäkring 106 -
Skulder avseende återförsäkring           32 218                5 893    
Övriga skulder 4 257 3 806
Summa Skulder 36 581 9 699

19 5 591 3 393
5 591 3 393

förutbetalda intäkter

OCH SKULDER 472 803 421 761

BALANSRÄKNING

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR

(FÖRE AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING)

Aktiekapital (1 450 st med ett kvotvärde om 100 000 kronor)

Summa upplupna kostnader och 

OBESKATTADE RESERVER

FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR

Ej intjänade premier och kvardröjande risker

Summa försäkringstekniska avsättningar

UPPLUPNA KOSTNADER OCH
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
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KKR

Skadeförsäkringsrörelsens
tekniska resultat Totalt

Premieintäkter
(efter avgiven återförsäkring) 127 449 90 040 18 594 7 100 10 326 1 389
Kapitalavkastning överförd från
finansrörelsen 2 913 2 266 338 128 147 34
Försäkringsersättningar
(efter avgiven återförsäkring) -67 167 -48 585 -9 561 -4 206 -4 926 111
Driftskostnader -33 425 -26 460 -3 634 -1 378 -1 587 -366
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 29 770 17 261 5 737 1 644 3 960 1 168

Försäkringstekniska avsättningar
före avgiven återförsäkring

Ej intjänade premier och kvardröjande risker                 -                        -                    -                   -                       -                       -      
Oreglerade skador 218 542 127 459 76 879 12 675 1 529                  -      
Summa försäkringstekniska avsättningar 218 542 127 459 76 879 12 675 1 529                  -      
före avgiven återförsäkring

tekniska avsättningar
Ej intjänade premier och kvardröjande risker                 -                        -                    -                   -                       -                       -      
Oreglerade skador 35 112 32 228 2 884              -                       -                       -      
Summa återförsäkrares andel av 35 112 32 228 2 884              -                       -                       -      
försäkringstekniska avsättningar

Noter till resultatanalys för skadeförsäkringsrörelse

Premieinkomst (före avgiven återförsäkring) 209 381 162 879 24 266 9 200 10 593 2 443
Premier för avgiven återförsäkring -81 932 -72 840 -5 672 -2 100 -266 -1 054
Förändring i avsättning för ej intjänade
premier och kvardröjande risker                 -                        -                    -                   -                       -                       -      
Återförsäkrares andel av förändring i
avsättning för ej intjänade premier
och kvardröjande risker                 -                        -                    -                   -                       -                       -      
Premieintäkter(efter avgiven återförsäkring) 127 449 90 039 18 594 7 100 10 327 1 389

Försäkringsersättningar
(efter avgiven återförsäkring)
Utbetalda försäkringsersättningar
Före avgiven återförsäkring -75 596 -53 703 -13 299 -3 696 -4 833 -               65    
Återförsäkrares andel                 -                        -                    -                   -                       -                       -      

-75 596 -53 703 -13 299 -3 696 -4 833 -               65    
Förändring i avsättning för oreglerade skador
Före avgiven återförsäkring 10 575 7 372 3 629 -510 -92                176    
Återförsäkrares andel -2 146 -2 255             109                 -                       -                       -      

8 429 5 117 3 738 -510 -92                176    

Försäkringsersättningar 
(efter avgiven återförsäkring) -67 167 -48 586 -9 561 -4 206 -4 925                111    

Avvecklingsresultat för egen räkning -1 995 -2 370 -210 444 30 111

RESULTATANALYS 2022

Egendom

Motor-
fordon, 

ansvar mot 
tredjeman

Motor-  
fordon, övriga 

klasser

Övriga för-
säkrings-
klasserAnsvar

Återförsäkrares andel av försäkrings-

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)
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KKR NOT 2022 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 1 31 424 11 635
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar 1 341 1 341
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 13 36
Avsättningar till pensioner 1 049 764
Förändring av försäkringstekniska avsättningar (netto) 4,5,7 -8 431 20 392
Betald skatt -11 -1 245

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 25 385 32 923

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av fordringar avseende direkt försäkring -362 100
Ökning(+)/Minskning(-) av skulder avseende direkt försäkring och återförsäkring -374 316
Ökning(+)/Minskning(-) av Interimsfordringar -26 412 -1 485
Ökning(+)/Minskning(-) av övriga kortfristiga skulder 26 852 4 199
Ökning(-)/Minskning(+) av interimsskulder 2 198 148

Kassaflöde från den löpande verksamheten 27 287 36 201

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar - -
Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -
Ökning(-)/Minskning(+) av placeringstillgångar - koncernkonto -12 287 -11 201
Ökning(-)/Minskning(+) av placeringstillgångar - revers -15 000 -25 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten -27 287 -36 201

Finansieringsverksamheten
Amortering av skuld - -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten                  -                       -      

Årets kassaflöde                  -                       -      
Likvida medel vid årets början                  -                       -      

Likvida medel vid årets slut                  -                       -      

1 Upplysning om betalda och erhållna räntor
Under perioden betald ränta                  -                       -      
Under perioden erhållen ränta 4 330 1 596

Aktiekapital

Fond för 
utvecklingsutgi

fter
Balanserat 

resultat
Utjämn-
ingsfond Årets resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 1 januari 2021 145 000 2 682 0 16 448 3 644 167 774
Disposition enligt stämmobeslut 0 3 644 -3 644 0
Upplösning till följd av årets avskrivningar på
utvecklingsutgifter -1 341 1 341 0
Årets resultat 4 480             4 480    

Utgående balans 31 december 2021 145 000 1 341               -      21 433 4 480 172 254

Ingående balans 1 januari 2022 145 000 1 341               -      21 433 4 480 172 254
Disposition enligt stämmobeslut 4 555 -4 480 75
Upplösning till följd av årets avskrivningar på
utvecklingsutgifter -1 341 1 341 0
Årets resultat 0 0

Utgående balans 31 december 2022 145 000 0               -      27 329 0 172 329

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

KASSAFLÖDESANALYS
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Försäkrings AB Göta Lejon är ett onoterat bolag som står under Finansinspektionens tillsyn. Bolagets årsredovisning omfattar räkenskapsåret 2022-01-01 - 
2022-12-31 och är upprättad enligt Lagen om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om 
Årsredovisning i försäkringsföretag (FFFS 2019:23), och dess ändringsföreskrifter samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 
Redovisning för juridiska personer. Företaget tillämpar s.k. lagbegränsad IFRS och med detta avses internationella redovisningsstandarder som har antagits för 
tillämpning med de begränsningar som följer av RFR 2 och FFFS 2019:23. Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden tillämpas så långt 
detta är möjligt inom ramen för svensk lag och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning.
 
Förutsättningar vid upprättande av företagets rapporter                                                                                                                                                                                    
Anskaffningsvärdemetoden ligger till grund för rapporternas upprättande, förutom för de poster som redovisas till verkligt värde enligt nedan. Några 
transaktioner med ägarna som redovisas över eget kapital förekommer inte och särredovisas därför inte i Rapporten över förändringar i eget kapital. Det 
förekommer inte heller några transaktioner som redovisas i Övrigt totalresultat, varför någon Rapport över övrigt totalresultat inte heller redovisas då 
totalresultatet är detsamma som det resultatet enligt resultaträkningen.          

Årsredovisningen avser räkenskapsåret som slutar den 31 december 2022 och avser Försäkrings AB Göta Lejon, org.nr. 516401-8185, med säte i Göteborg. 
Adressen till huvudkontoret är Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg.                                                                                                                                                
Årsredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den 9 februari 2023. Resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 9 
mars 2023.

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas 
Ett antal nya eller ändrade IFRS standarder som träder ikraft för räkenskapsår som börjar efter 1 januari 2022 har inte tillämpats vid upprättandet av denna 
finansiella rapport. Nedan beskrivs nya eller ändrade IFRS standarder som förväntas få effekter på företagets finansiella rapporter. Inga övriga nyheter, IFRS 
eller IFRIC-tolkningar som ännu inte har trätt i kraft, bedöms ha någon väsentlig inverkan på företagets finansiella rapporter.

Standarden IFRS 9 Finansiella instrument trädde i kraft 1 januari 2018 och har godkänts av EU. Den omfattar regler för redovisning och värdering av 
finansiella tillgångar och skulder och har ersatt IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Göta Lejon har valt att tillämpa undantagsreglerna i 
FFFS 2019:23 och IFRS 4 avseende tillämpning av IFRS 9, för att i stället fortsätta att tillämpa IAS 39. Göta Lejon har gjort bedömningen att bolaget kan 
tillämpa undantaget baserat på en kvalitativ bedömning av att verksamheten uteslutande består av försäkringsrörelse samt baserat på en kvantitativ bedömning 
av uppfyllande av tröskelvärdet i IFRS 4 avseende undantaget. Detta undantag löper dock ut så att bolaget måste börja tillämpa IFRS 9 senast den 1 januari 
2023.

Kategoriseringen av finansiella instrument är annorlunda utformade i IFRS 9 jämfört med IAS 39. Kategoriseringen av finansiella tillgångar som är 
skuldinstrument är avhängig företagets affärsmodell och av karaktären på instrumentens avtalsenliga kassaflöden. Finansiella tillgångar som är 
egetkapitalinstrument redovisas till verkligt värde med värdeförändringar i resultaträkningen om företaget inte oåterkalleligt väljer att identifiera tillgången som 
värderad till verkligt värde via övrigt totalresultat vid första redovisningstillfället. Derivat redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Dessutom inför 
IFRS 9 en ny modell för nedskrivningar av finansiella tillgångar som bland annat ska ta framåtblickande information i beaktande. Syftet med den nya modellen 
är bland annat att kreditförluster ska redovisas tidigare än under IAS 39. För finansiella skulder överensstämmer redovisnings- och värderingsreglerna i IFRS 9 
i stort med IAS 39.

Bolaget förväntar sig inte att en framtida tillämpning av IFRS 9 istället för IAS 39 kommer att få någon väsentlig påverkan på hur finansiella instrument 
redovisas eller värderas.

NOTER (KKR)
NOT 1      REDOVISNINGSPRINCIPER

Företagsinformation

Överensstämmelse med normgivning och lag

IFRS 9 Finansiella instrument och tillägg till IFRS 4: Tillämpning av IFRS 9 Finansiella instrument tillsammans med IFRS 4 Försäkringsavtal

IFRS 17 Försäkringsavtal
IFRS 17 Försäkringsavtal ersätter IFRS 4 Försäkringsavtal och träder i kraft 1 januari 2023. Standarden tillhandahåller ett principbaserat regelverk för 
redovisning av försäkringsavtal och ställer utökade krav på upplysningar för att öka jämförbarheten mellan företag. EU godkände standarden i november 2022 
med undantag för en så kallad carveout som avser regler om årskohorter.  En legal enhet kan inte tillämpa IFRS 17. Den är endast frivillig för onoterade IFRS 
koncerner. IFRS 17 kommer därför inte att vara tillämpbart för bolaget.

IFRS 16 Leasingavtal
Standarden trädde i kraft den 1 januari 2019. Bolaget tillämpar från och med 2022 de undantag som finns i RFR 2 att inte tillämpa standarden i juridisk person.
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Väsentliga uppskattningar och bedömningar i företagets rapporter

Redovisning av försäkringsavtal

Driftskostnader

Kapitalavkastning i försäkringsrörelsen

Ränteintäkter

Skatt

Aktuell Skatt

Uppskjuten skatt

Ränteintäkter består till största delen av ränteintäkter från medel insatta på koncernkonto tillhörande Göteborgs kommun eller från reverser utgivna av 
Göteborgs kommun. Ränteintäkter redovisas i den period de har intjänats.

I konsolideringskapitalet ingår aktiekapital, balanserade vinstmedel, årets resultat och obeskattade reserver (inklusive den uppskjutna skattedelen).

Upprättande av redovisning i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör ett antal bedömningar och uppskattningar samt påverkar tillämpningen av 
redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader samt eventualförpliktelser. Uppskattningarna och 
bedömningarna baseras på historiska erfarenheter och grundar sig på den bästa information som fanns tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet kan 
avvika från vad som antogs i bokslutet. Uppskattningar och bedömningar omprövas regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period som 
ändringen beslutas. 

Bolaget har gjort bedömningen att samtliga avtal som ges ut innehåller en väsentlig försäkringsrisk och därför är försäkringsavtal. Det är framförallt 
värderingen av försäkringstekniska avsättningar som innehåller betydande inslag av uppskattningar om det slutliga värdet på inträffade skador som kan ta lång 
tid att fastställa och reglera. Värdet på inträffade skador uppskattas med stöd av externa skadereglerare inför varje årsbokslut. Denna uppskattning ligger till 
grund för redovisning av avsättning för inträffade och rapporterade skador. För inträffade men inte rapporterade skador (IBNR) baseras avsättningar på 
aktuariella metoder och antaganden om skadeutvecklingen utifrån tillgänglig historik och annan data.  Den slutliga kostnaden för inträffade skador kan komma 
att avvika från dessa bedömningar som görs i samband med årsbokslut. Av upplysningarna i not 18 framgår hur uppskattade skador i varje årsbokslut har 
utvecklat sig under efterföljande år. Värdet på och återvinningsbarheten i återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar innehåller också inslag av 
bedömning och uppskattning. 

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder på bokslutsdagen. Inga temporära 
skillnader uppstår dock i bolaget, eftersom de redovisade värdena på placeringstillgångarna, försäkringstekniska avsättningar och andra tillgångar och skulder 
sammanfaller med deras skattepliktiga värden.

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden och fördelas på löpande verksamhet, investeringsverksamhet och finansieringsverksamhet. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Bolaget har ett koncerngemensamt bankkonto, men definierar inte det 
som "likvida medel".

Tvister
Bolaget har inga pågående tvister.

Redovisningsprinciper för resultaträkningen
I resultaträkningen sker en uppdelning av resultatet för försäkringsrörelsen - det tekniska resultatet - och det icke-tekniska resultatet, som huvudsakligen är 
hänförligt till kapitalförvaltningen. 

För skadeförsäkring redovisas såsom premieinkomst samtliga premier för de försäkringsavtal som klassificerats som försäkringsavtal enligt IFRS 4 och för 
vilka ansvarighet inträtt, det vill säga när försäkringsskyddet har börjat gälla eller den första premien förfallit till betalning. Premieinkomsten avser premier för 
tecknade försäkringsavtal under perioden och inkluderar såväl aviserade som förfallna direktförsäkringspremier. Försäkringsavtalen förnyas årligen, men inga 
premier för dessa avtal ingår i premieinkomsten för året. Utgifterna för försäkringsersättningar består av utbetalda försäkringsersättningar samt periodens 
förändring av avsättningar för oreglerade skador. Erhållna regresser och annan återvinning har avräknats ifrån utgiften. Skadereglering köps externt och 
allokeras till enskilda skador. Det finns även kostnader för skadereglering som ingår i försäkringsrörelsens administrativa kostnader och dessa allokeras till 
kostnaderna för försäkringsersättningar i resultaträkningen. 

Premieinkomsten och utgifterna för avgiven återförsäkring periodiseras linjärt utifrån längden på försäkrings- och återförsäkringsavtalen, vilket bedöms spegla 
hur bolaget ansvarighet och återförsäkringsskydd klingar av över tiden.

Återförsäkrarnas andel av dessa poster redovisas separat. Försäkringsersättningar för egen räkning redovisas som summan härav. 

Bland driftskostnader ingår huvudsakligen lönekostnader, avskrivningar på immateriella och materiella tillgångar, kostnader för konsulttjänster och IT-
konsultkostnader. Bolagets pensionsåtaganden till VD tryggas i en avgiftsbestämd pensionsplan, medan åtaganden för övriga anställda tryggas i 
förmånsbestämda pensionsplaner. Bolaget redovisar en avsättning till pensioner i bolagets balansräkning. Ersättningarna har inga rörliga delar. 
Skadeförebyggande bidrag som betalas 2022 till Göteborgs Stad redovisas liksom tidigare år som en del av driftskostnaderna. 

En del av kapitalavkastningen förs över från det icke-tekniska resultatet till det tekniska resultatet,  baserat på nettot av försäkringsrörelsens genomsnittliga 
försäkringstekniska avsättningar och utestående nettofordringar. Kalkylräntan är baserad på den faktiska avkastningen under året vilket motsvarar 
Kommunbankens inlåningsränta.

Den aktuella inkomstskatten i Sverige är 20,6% (20,6%) av årets skattepliktiga resultat.

Konsolideringskapital
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Övriga immateriella anläggningstillgångar

Materiella tillgångar

Placeringstillgångar

Fordringar

Försäkringstekniska avsättningar

Skulder

Obeskattade reserver

Leasing

Den slutliga nivån för avsättningen har i de flesta fall beräknats som en kombination av resultaten för var och en av dessa nämnda metoder. Återförsäkrares 
andel av försäkringstekniska avsättningar redovisas till belopp som motsvarar återförsäkrares ansvar för försäkringstekniska avsättningar enligt ingångna 
återförsäkringsavtal samt en eventuell avsättning till IBNR.

Övriga immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Tillgångarna består av förvärvad programvara som bedöms vara av väsentligt värde för rörelsen under kommande år. Avskrivningstiden bestäms utifrån 
bedömd nyttjandeperiod vilken bedöms uppgå till 5 år. Återstående livslängd för anläggningstillgångar bedöms och anpassas på årlig basis. Nedskrivning görs 
om nyttjandevärdet bedöms understiga det bokförda värdet.

Redovisningsprinciper för balansräkningen

Posten utgörs av hyrda kontorslokaler samt inventarier. Dessa redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. Avskrivningstiden för inventarierna bestäms utifrån bedömd nyttjandeperiod vilken bedöms uppgå till 5 år. De leasade tillgångarna skrivs av 
över hyresperioden.

Avsättningen för ej intjänade premier och kvardröjande risker avser att täcka den förväntade skade- och driftskostnaden under den återstående löptiden på 
redan ingångna försäkringskontrakt. Avsättningen beräknas tidsproportionellt enligt en så kallad pro rata temporis-beräkning. Eftersom Göta Lejons 
försäkringskontrakt ofta sammanfaller med kalenderåret blir avsättningen för ej intjänade premier liten eller noll i årsbokslutet. Om premienivån bedöms vara 
otillräcklig för att täcka de förväntade skade- och driftskostnaderna, skall avsättning för ej intjänade premier förstärkas med avsättning för kvardröjande risker. 
Företagets tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper för balansposterna avsättningar för ej intjänade premier och kvarvarande risker innebär 
automatiskt en prövning av att avsättningarna är tillräckliga med avseende på förväntade framtida utflöden av ekonomiska resurser. 

Avsättning för oreglerade skador skall täcka de förväntade framtida utbetalningarna för samtliga inträffade skador till och med bokslutsdagen, inklusive de 
skador som ännu ej rapporterats till bolaget, så kallad IBNR-avsättning. Samtliga rapporterade skador hanteras individuellt och en värdering görs med hjälp av 
bedömningar av professionella skadereglerare. Avsättningen för oreglerade skador diskonteras ej. I avsättningen för oreglerade skador ingår samtliga kostnader 
för skadereglering, även avsättningen för den förväntade framtida kostnaden för skadereglering. 

Vid beräkningen av IBNR- avsättningen har bolaget beaktat skadeutbetalningar hittills, värdet på rapporterade inträffade skador (skadeutbetalningar plus 
avsättningar för kända skador, så kallade case reserver) och antalet rapporterade skador. Följande metoder har använts för att prognisticera den återstående 
utvecklingen på inträffade, men ej rapporterade skador: Development Factor Method (även kallad Chain Ladder), Bornhuetter-Ferguson och Cape Cod.  

Säkerhetsreserv utgör en kollektiv, säkerhetsbetingad förstärkning av de försäkringstekniska avsättningarna. Maximalt avsättningsutrymme beräknas utifrån 
värdet på tecknade premier och värdet på försäkringstekniska avsättningar. Återföringar är föremål för begränsningar och kräver i vissa fall 
myndighetstillstånd. Avsättningar till och återföringar av säkerhetsreserv redovisas under bokslutsdispositioner. De är föremål för schablonbeskattning.

Huruvida ett leasingavtal är finansiellt eller inte beror på transaktionens innebörd snarare än avtalsformen. Ett leasingavtal klassificeras som finansiell leasing 
om det i allt väsentligt överför de risker och fördelar som följer med ägande. All annan leasing klassificeras som operationell leasing. Försäkrings AB Göta 
Lejon har endast operationell leasing vilken består av hyresavtal. Som leasingtagare redovisas hyreskostnader som kostnad i den period den avser.

Placeringstillgångarna omfattar revserslån till Göteborgs Stad och behållning på koncerngemensamt bankkonto. Båda poster kategoriseras som Lånefordringar 
och Kundfordringar enligt IAS 39, vilket innebär att de initialt värderas till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde, med tillämpning av 
effektivräntemetoden. Lånens verkliga värden har inte bedömts skilja sig från deras upplupna anskaffningsvärden.

Fordringarna delas upp på direkt försäkring, återförsäkring samt övriga fordringar och värderas till det belopp som förväntas inflyta. Fordringar avseende 
direkt försäkring består vanligtvis av fakturerade men ännu ej betalda försäkringspremier. Fordringar avseende återförsäkring består för det mesta av 
fakturerade men ännu ej betalda skadeavräkningar. Fordringar redovisas vid det första redovisningstillfället till verkligt värde och därefter till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Reservering för osäkra fordringar görs vid behov med det belopp som inte förväntas kunnna 
återvinnas.

Räntebärande skulder redovisas initialt till verkligt värde med avdrag för eventuella transaktionskostnader och därefter till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden. 
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Självbehåll (egen risk) per riskslag, Kkr Per skada Per År
Egendomsförsäkring Staden 17 500 35 000
Egendomsförsäkring Göteborg Energi / Renova 10 000 20 000

Egendomsförsäkring Framtiden 5 000 5 000
Terrorismförsäkring Egendom 15 000 15 000
Ansvarsförsäkring inkl järnvägsansvar 5 000 15 000

Ansvarsförsäkring trafikansvar 5 000 15 000
Förmögenhetsbrott 5 000
Spårvagn kasko 3 000

Kvantifiering av försäkringsrisk - känslighetsanalys; påverkan på resultat före skatt av förändringar i riskexponeringar:

Kkr 2022 2021
1 procentenhet förändring i totalkostnadsprocenten 1 274            1 165        
1% förändring i premienivån före avg.återförsäkring 2 094            1 767        
1% förändring i skadekostnad före avg.återförsäkring 650               673           
5% förändring i skadereserven (inkl IBNR) före avg. återförsäkring 10 927          11 456      
1% förändring i återförsäkringspremien 819               602           

Återförsäkrarandel per kreditbetyg 2022 2021
Andel återförsäkringspremie i procent, fördelat 
per deras kreditbetyg:

Procent andel Procent 
andel

Rating Förändring

4 5 A- -1
0 0 A 0

45 32 A+ 13
34 35 AA- -1
16 27 AA -11
1 1 AA+ 0
0 0 AAA 0

100 100 0

Göta Lejons riskhantering och kontroll ska identifiera, mäta och analysera risker som kan förhindra Göta Lejon att nå sina mål. Göta Lejons styrelse ansvarar 
för att riskerna är rätt hanterade och under kontroll. Varje år görs en riskanalys som identifierar och värderar de väsentligaste riskerna. Dessa risker ska sedan 
behandlas under året. Varje år i samband med arbetet med affärsplan görs också en Egen Risk och Solvens Analys (ERSA). Denna säkerställer att det finns 
tillräckligt med kapital för att täcka bolagets risker under den nästkommande treårsperioden. Det finns en arbetsordning som fördelar ansvaret mellan styrelsen 
och verkställande direktören. Styrelsen styr verksamheten bland annat genom policies och riktlinjer. Inom bolaget finns det en samlad funktion för självständig 
riskhantering. Denna funktion är underställd verkställande direktören och fullgörs av extern konsult. Verkställande direktören informerar styrelsen om resultatet 
av den företagna riskkontrollen. Det finns en funktion för regelefterlevnad som utgör ett stöd för att tillse att verksamheten drivs enligt gällande regler. Denna 
funktion är underställd verkställande direktören och fullgörs av extern konsult. Styrelsen har sett till att det finns en funktion som granskar och utvärderar den 
interna kontrollen, internrevision, vilken rapporterar till styrelsen.

Försäkringsverksamhet är en väl reglerad verksamhet och det finns formella regler för minimikapital, kapitalstruktur och skuldtäckning. Regulatorisk 
rapportering sker kvartals- och årsvis till Finansinspektionen, den myndighet som har till uppgift att övervaka finanssektorn. 

NOT  2  RISKHANTERING

Skadeförsäkringsrisk

Motpartsrisker
Motpartsrisken kvantifierar möjliga förluster som uppkommer på grund av konkurser eller
försämring av motparters och låntagares kreditvärdighet. För att minimera motpartsriskerna vid återförsäkring accepterar Göta Lejon inte återförsäkrare med 
sämre rating än A- enligt Standard & Poor´s skala (eller annan likvärdig bedömare) eller motsvarande ekonomisk ställning. Bolaget följer kontinuerligt upp 
återförsäkrarnas rating. Förutom motpartsrisk mot återförsäkringsbolag har bolaget även motpartsrisk mot Göteborgs kommun. Alla placeringar görs i reverser 
utställda av Göteborgs kommun eller placeringar på koncernkonto hos Göteborgs kommun. Detta gör att motpartsrisken är obetydlig eftersom Göteborgs 
Kommun har AA+ i rating.

Risk utgör en väsentlig del av Göta Lejons verksamhet. Skadeförsäkring går ut på att överföra en risk från försäkringstagare till försäkringsgivaren för kollektiv 
hantering. Göta Lejon tar in premier från stadens olika förvaltningar och bolag och förbinder sig att ersätta dem om en försäkrad skadehändelse inträffar. 
Risktagande är nödvändigt för att uppnå verksamhetens mål och sker utifrån medvetna beslut. Bolaget arbetar strukturerat med riskhantering för att skapa 
möjlighet till medvetna beslut, understödja strategiska mål samt undvika förluster. I alla beslut ska hänsyn tas till risk och regelefterlevnad. Bolaget är 
framförallt exponerat för skadeförsäkringsrisker, motpartsrisker och operativa risker.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Bolagets riskaptit bestäms årligen av styrelsen och uttrycks i form av intervall för bolagets risktolerans. Risktoleransen i sin tur uttrycks som funktion av 
Bolagets solvenskvot beräknad enligt standardformeln för Solvens 2.  

Göta Lejons rörelseresultat beror dels på det försäkringstekniska resultatet, dels på avkastningen på placeringstillgångarna. Korrekt prissättning av 
försäkringsavtalen avgör helt och hållet det försäkringstekniska resultatet. Det finns risk för ogynnsamma resultatutfall beroende på den naturliga osäkerhet 
som finns när det gäller skadeutfall. För att hantera denna osäkerhet köper Göta Lejon extern återförsäkring av bolag med god finansiell styrka. 
Placeringsverksamheten är mycket enkel och medför endast en mycket låg risk eftersom alla placeringar görs hos ägaren, Göteborgs Kommun, som är 
finansiellt stark. 

Skadeförsäkringsrisken består av premie- och reservrisk. Bolaget tecknar försäkringar enligt Göteborgs stad försäkringspolicy och tar då hänsyn till risk när 
premier bestäms med hjälp av vedertagna principer. Bolaget säkerställer genom återförsäkring att skadeförsäkringsrisken ligger inom beslutade ramar om 
maximalt självbehåll. Premierisk föreligger om det finns risk att den beräknade premien inte täcker den förväntade skadekostnaden, inklusive 
skaderegleringskostnader. Reservrisk är risken för att den avsatta reserven för inträffade skador inte är tillräcklig i förhållande till vad det kostar att reglera 
dem. Göta Lejon arbetar med noggrann uppföljning av samtliga skador och gör avsättningar till IBNR för att säkerställa att avsättningen för inträffade skador 
är så korrekt som möjligt. Avsättningarna följs upp av bolagets aktuarier. 

De försäkringstekniska avsättningarna, d v s avsättning för ej intjänad premie och avsättning för oreglerade skador, redovisas i nominella belopp i 
balansräkningen utan diskontering. För Göta Lejon är tiden mellan skadetillfället och utbetalning ofta relativt kort eftersom egendomsaffären är dominerande i 
bolaget. Förändringar i ränteläget anses därför inte vara en väsentlig risk för bolaget.
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Direkt försäkring i Sverige 2022 2021

162 880 133 233
Ansvar 24 266 22 561
Motorfordon, ansvar mot tredje man 9 200 8 429
Motorfordon, övriga klasser 10 593 10 094
Övriga försäkringsklasser 2 443 2 379
TOTALT 209 381 176 696

2022 2021
Ingående balans - -

- -
Årets avsättning              -                       -      

             -                       -      

Utgående balans              -                       -      

Avsättning för 
ej intjänade 
premier och 

kvar -dröjande 
risker

Avsättning 
för 

inträffade 
och rapport-
erade skador

Avsättning 
för IBNR Totalt

Förändring under perioden
Ingående balans                   -      37 257              -      37 257
Förändring tidigare räkenskapsår                   -      -2 145              -      -2 145
Årets avsättning                   -                   -      0
Förändring i avsättning                   -      -2 145              -      -2 145
Utgående balans                   -      35 112              -      35 112

Avsättning för 
ej intjänade 
premier och 

kvar -dröjande 
risker

Avsättning 
för 

inträffade 
och rapport-
erade skador

Avsättning 
för IBNR Totalt

Förändring under perioden
Ingående balans                   -      44 319              -      44 319
Förändring tidigare räkenskapsår                   -      -7 062              -      -7 062
Årets avsättning              -      0
Förändring i avsättning                   -      -7 062              -      -7 062
Utgående balans                   -      37 257              -      37 257

Operativa risker

NOT 3      PREMIEINKOMST

Egendom

NOT 4      AVSÄTTNING FÖR EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER

2021

2022

Operativa risker definieras som risker för ekonomiska eller förtroendemässiga förluster till följd av icke ändamålsenliga processer, felaktiga system, mänskliga 
fel eller externa händelser. Här ligger också regelefterlevnadsrisk d v s risken för att verksamheten inte följer lagar och regler.Toleransen för dessa risker 
fastställs årligen av styrelsen mot bakgrund av bolagets riskfilosofi, men får aldrig överstiga aktuellt schablonvärde enligt standardmodellen i Solvens II. Risker 
som bedöms vara större än angivet värde ska undvikas eller reduceras och dessa åtgärder ska återrapporteras till styrelsen.

Under räkenskapsåret intjänade premier från tidigare räkenskapsår

Förändring i avsättning

NOT 5     ÅTERFÖRSÄKRARNAS ANDEL AV FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR
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Före avgiven Åf:s andel F e r *) Före avgiven Åf:s andel F e r*)
återförs återförs

Utbetalda skadeersättningar -69 418                   -      -69 418 -47 691 0 -47 691
Skaderegleringskostnader -6 178  - -6 178 -6 326  - -6 326
TOTALT -75 596 0 -75 596 -54 017 0 -54 017
*) F e r = För egen räkning

Inträffade IBNR Avsättning TOTALT
och rap- för skade-
porterade reglerings-
skador kostnad

Ingående balans 170 058 49 449 9 611 229 118
Under räkenskapsåret reglerade
skador från tidigare räkenskapsår -64 043 -4 649 -68 692
Ändrad bedömning av skador från tidigare
räkenskapsår 15 174 -16 619 1 295 -150
Årets avsättning 37 993 18 019 2 254 58 266
Omklassificering av skador från tidigare
räkenskapsår - - - -           
Utgående balans 159 182 50 849 8 511 218 542

1 år 2 år 3 år >3 år
Förväntade betalningar från avsättning för 
oreglerade skador (exklusive skadereglering) 70 201 54 128 28 752 56 950

Inträffade IBNR Avsättning TOTALT
och rap- för skade-
porterade reglerings-
skador kostnad

Ingående balans 157 565 49 783 8 439 215 787
Under räkenskapsåret reglerade
skador från tidigare räkenskapsår -35 359 -4 499 -39 858
Ändrad bedömning av skador från tidigare
räkenskapsår 10 710 -13 851 3 273 132
Årets avsättning 37 142 13 517 2 398 53 057
Omklassificering av skador från tidigare
räkenskapsår - - - -
Utgående balans 170 058 49 449 9 611 229 118

1 år 2 år 3 år >3 år
Förväntade betalningar från avsättning för 
oreglerade skador (exklusive skadereglering) 82 286 54 953 25 217 57 051

                             2022 2021
Administrationskostnader -33 425 -32 110

DRIFTSKOSTNADER -33 425 -32 110

Totala driftskostnader före funktionsindelning
                             2022 2021
Personalkostnader -17 830 -15 017
Lokalkostnader -1 205 -1 266
Avskrivningar -1 354 -1 377
Skadeförebyggande bidrag -2 066 -3 010
Material och köpta tjänster -6 259 -6 702
IT-kostnader -3 391 -3 317
Övrigt -1 320 -1 421

-33 425 -32 110
FUNKTIONSINDELNING
TOTALA DRIFTSKOSTNADER FÖRE

I driftskostnader ingår skadeförebyggande bidrag som lämnats till förvaltningar och bolag inom  

NOT 8     DRIFTSKOSTNADER

NOT 7      AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR

2021

2022

NOT 6      UTBETALDA FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR 

20212022

Göteborgs Stad. 2022 lämnades 2 066 kkr (3 010 kkr) i bidrag.
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Löner & Sociala Löner & Sociala
andra er- kostnader andra er- kostnader
sättningar inkl pensions- sättningar inkl pensions-

kostnader kostnader

Ledningsgrupp 2 770 1 845 974 2 740 1 765 904
Styrelse 209 66 - 180 57 -
Övriga anställda 7 628 4 584 2 148 5 733 3 707 1 877
TOTALT            10 607 6 495 3 122 8 653 5 529 2 781

2022 2021
Revision - E Y 255 273
Revision - Stadsrevisionen 154 152

Revision - Lekmannarevisorer 17 16
426 441

Revisionsverksamhet utöver revision - KPMG 204 212
204 212

TOTALA REVISIONSARVODEN 630 653

2022 2021
Aktuell skatt -11 -
Uppskjuten skatt - -1 245

-11 -1 245

Skillnad mellan redovisad skatt och skatt
baserad på gällande svensk skattesats 2022 2021
Resultat före skatt 11 5 800
Skatt enligt gällande skattesats -2 -1 195
Ändrad skattesats - -46
Ej avdragsgilla kostnader -3 -4
Ej bokförda intäkter -6 -
Redovisad skatt -11 -1 245

Effektiv skatt 100,0% 21,5%

Bolaget har en riktlinje för ersättningar. Riktlinjen fastställs årligen av styrelsen. Bolagets verksamhet utförs av anställda tjänstemän, inklusive VD, som inte 
har någon rörlig ersättning utöver lön. Ersättningssystem till anställda är styrelsens angelägenhet och ansvar liksom riskanalys, tillämpning och uppföljning. 
Inom styrelsen finns en särskilt ansvarig ledamot för ersättningsfrågor till anställda. Ledamoten är ordförande. Det senaste räkenskapsårets kostnadsförda 
totalbelopp för avgångsvederlag och garanterade rörliga ersättningar är noll kronor.

Styrelsens ersättning fastställs av Göteborgs kommunfullmäktige. Grundarvodet räknas varje år upp med den genomsnittliga löneutvecklingen som skett i 
kommunen för året innan. Utöver grundarvode utgår ersättning för förlorad arbetsinkomst. Bolaget har inga pensionsförpliktelser gentemot styrelsen. Styrelsen 
består av 5 ordinarie ledamöter samt 3 suppleanter. VD:s lön sätts av stadsdirektören för Göteborgs Stad. Ledningsgruppens lön sätts av VD. Ledande 
befattningshavare är VD, vice VD samt chef för stödprocesserna . 

I pensionskostnader ingår särskild löneskatt på pensionskostnader. Vid uppsägning från bolagets sida är VD, utöver lönen under uppsägningstiden (6 månader) 
berättigad till ett engångsbelopp om 18 månadslöner. Pensionskostnad för VD ligger inom ramen för ITP-planen. VD, styrelse och anställda har inga andra 
förmåner än vad som framgår ovan. Bolagets pensionsförpliktelser täcks genom inbetalningar till bland annat Skandia. Anställda exklusive VD har sedan 1 jan 
2020 pension genom KPA. Avsättning görs i balansräkningen.

NOT 11     SKATT

NOT 10      REVISIONSARVODEN

(varav 
pensions-
kostnader)

(varav 
pensions-
kostnader)

2022 2021
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2022 2021
Ingående anskaffningsvärde 7 019 7 019
Inköp - -
Utrangering 0 0
Utgående anskaffningsvärde 7 019 7 019

Ingående avskrivningar -5 678 -4 337

Utrangering 0 0
Årets avskrivningar -1 341 -1 341

Utgående ackumulerande avskrivningar -7 019 -5 678

Bokfört värde 0 1 341

IB 2022 UB 2022 Förändring IB 2021 UB 2021 Förändring
Reverslån till Göteborg Stad 325 000 340 000 15 000 300 000 325 000 25 000
Medel på kommunkonto hos Göteborgs Stad 49 028 61 315 12 287 37 827 49 028 11 201
LÅN TILL GÖTEBORGS STAD 374 028 401 315 27 287 337 827 374 028 36 201

NOT 14     STÄLLDA SÄKERHETER, EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ÅTAGANDEN

egen räkning som uppgår till 150 102 (169 372).
I händelse av obestånd har försäkringstagarna förmånsrätt i de registerförda tillgångarna.

2022 2021
Lån till Göteborgs Stad i form av revers mot kommunen 340 000 325 000

Eventualförpliktelser inga inga
Åtaganden inga inga

NOT 15      FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING
2022 2021

Fordran på försäkringstagare 830 468

NOT 16      MATERIELLA TILLGÅNGAR
2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 1 791 7 829
Inköp 0 0
Utrangering 0 0
Förändrad redovisningsprincip,ej tillämpning av
IFRS 16 0 -6 038
Utgående anskaffningsvärde 1 791 1 791

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 778 -3 599
Årets utrangerade avskrivningar 0 0
Årets avskrivningar -13 -36
Förändrad redovisningsprincip,ej tillämpning av
IFRS 16 1857
Utgående ackumulerande avskrivningar -1 791 -1 778

Bokfört värde 0 13

NOT 12  IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Ovanstående finansiella instrument har redovisats till upplupet anskaffningsvärde vilket bedöms överensstämma med verkligt värde. Löptiderna för 
reversfordringarna överstiger inte en månad och är till rörlig ränta. Placeringstillgångarna hålls normalt sett till förfall. Tillgångarna klassificeras som nivå 2 i 
verkligt värde hierarkin.

Följande tillgångar är registerförda för skuldtäckning av de försäkringstekniska avsättningarna för 

NOT 13  LÅN TILL GÖTEBORGS STAD
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NOT 17      ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

2022 2021
Förutbetalda premier inkl återförsäkring        32 379 6124
Förutbetald kostnad för restvärdesräddning 105 97
Upplupen intäkt försäkringspremie 759 616
Övrigt 680 674
TOTALT 33 923 7 511

NOT 18       SKADEKOSTNAD FÖRE SAMT EFTER ÅTERFÖRSÄKRING

Skadekostnad före återförsäkring

Uppskattad skadekostnad 2018 2019 2020 2021 2022 Totalt

i slutet av skadeåret 78 949 88 882 85 689 67 214 65 170

ett år senare 79 079 88 136 114 869 97 901

två år senare 70 773 72 914 106 948

tre år senare 58 149 51 872

fyra år senare 59 683

Nuvarande skattning av total skadekostnad 59 683 51 872 106 948 97 901 65 170 381 574

Totalt utbetalt -49 414 -43 626 -68 945 -42 250 -6 904 -211 139

Avsättning i balansräkning 10 269 8 246 38 003 55 651 58 266 170 435

Avsättning i balansräkning för tidigare skadeår 48 107

Total avsättning i balansräkningen 218 542

Skadekostnad efter återförsäkring

Uppskattad skadekostnad 2018 2019 2020 2021 2022 Totalt

i slutet av skadeåret 63 631 71 796 80 733 67 214 65 170
ett år senare 70 159 67 010 95 083 86 457
två år senare 59 617 58 947 86 785
tre år senare 57 196 51 872
fyra år senare 58 730

Nuvarande skattning av total skadekostnad 57 196 58 947 95 083 67 214 65 170 343 610

Totalt utbetalt -47 880 -50 701 -77 243 -23 007 -6 904 -205 735

Avsättning i balansräkning 9 316 8 246 17 840 44 207 58 266 137 875

Avsättning i balansräkning för tidigare skadeår 45 556

Total avsättning i balansräkningen med avdrag för återförsäkrares andel 183 431

Skadekostnad före återförsäkring

Uppskattad skadekostnad 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt

i slutet av skadeåret 72 397 78 949 88 882 85 689 67 214

ett år senare 59 808 79 079 88 136 114 869

två år senare 56 819 70 773 72 914

tre år senare 58 092 58 149

fyra år senare 55 775

Nuvarande skattning av total skadekostnad 55 775 58 149 72 914 114 869 67 214 368 921

Totalt utbetalt -53 093 -48 107 -31 809 -42 200 -14 157 -189 366

Avsättning i balansräkning 2 682 10 042 41 105 72 669 53 057 179 555

Avsättning i balansräkning för tidigare skadeår 49 563

Total avsättning i balansräkningen 229 118

2022

2021
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Skadekostnad efter återförsäkring

Uppskattad skadekostnad 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt

i slutet av skadeåret 50 645 63 631 71 796 80 733 67 214

ett år senare 49 633 70 159 67 010 95 083

två år senare 46 644 59 617 58 947

tre år senare 47 917 57 196

fyra år senare 45 600

Nuvarande skattning av total skadekostnad 45 600 57 196 58 947 95 083 67 214 324 040

Totalt utbetalt -42 918 -48 107 -31 809 -42 200 -14 157 -179 191

Avsättning i balansräkning 2 682 9 089 27 138 52 883 53 057 144 849

Avsättning i balansräkning för tidigare skadeår 47 012

Total avsättning i balansräkningen med avdrag för återförsäkrares andel 191 861

NOT 19      ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2022 2021
Semesterlöneskuld 1 076 1 259
Arbetsgivaravgifter 233 231
Upplupen avgift till Trafikförsäkringsföreningen 335 230
Upplupna kostnader för konsulttjänster 1 487 925
Upplupen försäkringskostnad inkl. återförsäkring 419 -
Upplupen lönekostnad 1 012 -
Upplupen revisionskostnad 195 24
Upplupna pensionskostnader 379 344
Förbetalda avgifter för trafikpremieskatt fr försäkringstagare 455 380
Övrigt - -
TOTALT 5 591 3 393

NOT 20      MEDELANTALET ANSTÄLLDA

2022 2021
Medeltal 
anställda

Medeltal 
anställda

Män 3 2
Kvinnor 9 10
TOTALT            12 12

NOT 21      KÖNSFÖRDELNING BLAND LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

2022 2021
Styrelsen - män 4 4
Styrelsen - kvinnor 1 1
Ledande befattningshavare - män 2 2
Ledande befattningshavare - kvinnor 1 1

NOT 22       TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

NOT 23       KONCERNSTRUKTUR

NOT 24        HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN
Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

NOT 25       FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV ANSAMLAD VINST

Utjämningsfond 27 329 522
Årets resultat -
Totalt 27 329 522  

Till bolagsstämmans förfogande i bolaget står (kr):

Styrelsen föreslår att den ansamlade vinsten om 27 329 522 kr överförs till utjämningsfond.

Försäkrings AB Göta Lejon är ett helägt dotterbolag till Göteborgs Stadshus AB (556537-0888) som i sin tur ägs av Göteborgs Stad. 

Samtliga försäkringstagare ingår i den gemensamma intressesfär som utgörs av Göteborgs Stad. Följande transaktioner har skett med moderbolaget Göteborgs 
Stadshus AB; Göta Lejon har betalt leverantörsfakturor om 291 (233) kkr.  I bolagets driftskostnader ingår köp av tjänster från bolag och förvaltningar som 
ingår i Göteborg stad, företrädesvis hyreskostnader och IT-kostnader om totalt 2 813 (3 001) kkr.  
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